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PROTOKÓŁ NR XXXIV/17 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 17 lutego 2017 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń  

i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy 

– Jerzy Magierowski, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach 

– Magdalena Gajewska  oraz sołtys Jan Magierowski.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Leszka 

Madeja. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian. 

Prosił o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania statutów 

jednostkom pomocniczym Gminy Jaśliska – druk nr 209. W tym miejscu Wójt wyjaśnił,  

że w dniu dzisiejszym, w godzinach popołudniowych radca prawy przysłał poprawki, sugestie 

do przedmiotowego projektu uchwały, które na szybko nie można było przeanalizować  

i wprowadzić. Mówił, że statut jednostek pomocniczych jest ważnym dokumentem i jest 

przekonany, że należy dobrze się nad nim zastanowić,  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie w punkcie 6 dodatkowych projektów 

uchwał: projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jaśliska  

do Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty” – druk nr 211, projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia ,,Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Jaśliska” – druk nr 212, projektu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok – 213 oraz 

projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe – druk nr 214. 

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach w poniższym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXII i XXXIII sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 
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6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

/druk nr 206/, 

b) ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi /druk nr 207/, 

c) uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska /druk nr 208/, 

d) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Jaśliska  

/druk nr 210/, 

e) wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jaśliska do Lokalnej Grupy Działania 

„Kraina Nafty” /druk nr 211/, 

f) przyjęcia ,,Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Jaśliska” /druk nr 212/, 

g) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 213/, 

h) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe /druk nr 214/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji.     

                                                         

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXII i XXXIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XXXII i XXXIII sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. 

Poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokoły 

zostały przyjęte jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakie miały miejsce  

w czasie od poprzedniej sesji do dnia dzisiejszego. 

W dniu 30 stycznia 2017 r, wspólnie Piotrem Urbanem Sekretarzem Gminy uczestniczyli  

w spotkaniu z Panem Witoldem Grzesikiem koordynatorem projektu ,,Remont dzwonnicy  

w Polanach Surowicznych” oraz Panem Jackiem Gutowskim, który wspiera czynnie działania 

związane z pracami przy dzwonnicy. Wójt informował, że koordynator oczekuje pomocy  

od Urzędu przy budowie dachu na dzwonnicy. Spotkanie miało miejsce w Urzędzie Gminy 

Jaśliska. 

W dniu 31 stycznia 2017 r. wraz z Panią Wioletą Madej brali udział w konferencji 

szkoleniowej w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie, podczas której omówione zostały 

sprawy związane z naborem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Działanie 3.1 

Rozwój Odnawialnych Źródeł Energii  ,,Projekty parasolowe”. Wójt poinformował, że Gmina 

Jaśliska bierze udział w tym projekcie wraz z Gminą Rymanów i Gminą Lesko.  

W dniu 2 lutego 2017 r. uczestniczył w dwóch spotkaniach w Rzeszowie.  

W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska z Prezesem Zarządu Panem Adamem 

Pęziołem w sprawie możliwości pozyskania środków finansowych  dla gminy. Wójt Adam 

Dańczak informował, że na chwilę obecną jedyną formą z jakiej mieszkańcy będą mogli 

skorzystać, od miesiąca kwietnia można będzie otrzymać dofinansowanie na budowę 
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przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie nie jest planowana budowa 

kanalizacji sanitarnej.  Można skorzystać tylko z jednego dofinansowania: z budżetu gminy, 

albo z budżetu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Kolejne spotkanie miało miejsce w Agencji Nieruchomości Rolnej z Panem Jerzym Borczem 

– Dyrektorem ANR oraz Panią Jolantą Kaźmierczak – Zastępcą Dyrektora ANR w sprawie 

przyjęcia działek znajdujących się w zasobach Agencji, a położonych w miejscowości 

Moszczaniec oraz o możliwości otrzymania wsparcia finansowego  ze strony ANR na prace 

remontowe w związku z przyjmowanymi działkami – drogami.  

6 lutego 2017 r.  na zaproszenie Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława 

Ortyla brał udział w posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, gdzie zostały 

omówione sprawy funkcjonowania i finansowania Pogotowia Ratunkowego na obszarze 

województwa podkarpackiego. Informował, że na posiedzeniu postawiony został wniosek  

o utworzenie punktu stacjonowania karetki Pogotowia Ratunkowego w Jaśliskich, ale  

ze względu na ograniczone środki finansowe, na chwilę obecną nie jest to możliwe.  

W dniu 8 lutego 2017 r. brał udział w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Powiatu 

Krośnieńskiego. Podczas spotkania zostały omówione sprawy związane z organizowanymi 

przez Starostwo Powiatowe w Krośnie uroczystościami na przestrzeni roku przy współpracy  

z samorządami gminnymi oraz podsumowano wyniki Plebiscytu na najpopularniejszego  

sportowca, działacza i trenera Powiatu Krośnieńskiego.  

Dnia 9 lutego 2017 r. uczestniczył w konferencji, na której podsumowano działania sieci 

szerokopasmowej na terenie Województwa Podkarpackiego oraz przedstawione zostały plany 

na przyszłość. 

10 lutego 2017 r. w godzinach przedpołudniowych, w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie 

w sprawie wytypowania dróg polnych do remontu w bieżącym roku. Wybrano drogi:  

- w Jaśliskich – dokończenie remontu drogi prowadzącej do Państwa Niziołków biegnącej  

w kierunku Państwa Porady oraz od strony drogi powiatowej do Pani Plewy,  

- w Posadzie Jaśliskiej, ,,na Biłasówce” – dokończenie remontu odcina drogi, który 

zabezpieczy most i drogę za rzeką biegnącą w kierunku Państwa Farbaniec.    

W spotkaniu udział wzięli Sołtysi oraz Zastępca Wójta  Jerzy Magierowski. 

Tego samego dnia po południu brał udział w dwóch walnych zebraniach Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Posadzie Jaśliskiej i Jaśliskich. Wójt poinformował, że w związku z brakiem 

wymaganej liczby uczestników na zebraniu w Posadzie Jaśliskiej, zebranie to przełożono  

na dzień 18 lutego br. Natomiast zebranie w Jaśliskich odbyło się. Na zebraniu tym 

podsumowana została praca jednostki OSP w Jaśliskich za rok 2016 oraz przedstawione 

zostały plany na rok bieżący. Wójt Adam Dańczak podziękował strażakom Jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaśliskich za aktywne działanie na przestrzeni roku 2016.  

Od 13 do 16 lutego 2017 r. wspólnie z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim, Sekretarzem 

Piotrem Urbanem i pracownikiem Urzędu Gminy Renatą Milan brali udział w Zebraniach 

Wiejskich w poszczególnych Sołectwach, podczas których Sołtysi przedstawili sprawozdanie 

z działalności za rok 2016 oraz odbyły się konsultacje w sprawie nadania statutów 

jednostkom pomocniczym Gminy Jaśliska. Wójt podziękował tym mieszkańcom, którzy 

wzięli udział w spotkaniach, szczególnie mieszkańcom miejscowości Szklary i Moszczaniec 

ze względu na dużą frekwencję. Wójt zwrócił się do radnych z prośbą  o uczestnictwo  

w organizowanych zebraniach i rozmowy z mieszkańcami. Zaznaczył w tym miejscu,  
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że organizatorem Zebrań jest Sołtys. To on ma wyjść z inicjatywą informowania o mającym 

się odbyć Zebraniu przy wsparciu Urzędu Gminy.  

W dniu 16 lutego 2017 r. uczestniczył w finale Plebiscytu na Najpopularniejszego Sportowca, 

Trenera i Działacza Powiatu Krośnieńskiego w 2016 roku. Z terenu Gminy Jaśliska 

nominowani byli: w kategorii trener – trener LKS ,,Jasiołka” Roman Lechoszest, w kategorii 

działacz - Marek Farbaniec, w kategorii piłkarz – Sławomir Farbaniec, Hubert Patlewicz i 

Rafał Puchalik. Wójt informował, że Sławomir Farbaniec zdobył II miejsce w kategorii 

piłkarz oraz otrzymał statuetkę najpopularniejszego  piłkarza ufundowaną przez Okręgowy 

Związek Piłki Nożnej w Krośnie. Finał odbył się w Korczynie. 

W dniu dzisiejszym tj. 17 lutego 2017 r. w Urzędzie Gminy Jaśliska miało miejsce spotkanie 

wspólnie z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim i Sekretarzem Piotrem Urbanem  

z przedstawicielem firmy ,,Foton Technik” z Warszawy w sprawie dzierżawy działek pod 

budowę instalacji fotowoltaicznych o mocy do 200 kW. Czekamy na pisemną propozycję,  

a po jej analizie gmina ustosunkuje się do niej.  

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXXIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Zastępca Wójta Jerzy Magierowski. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym radna Teresa Mezglewska na prośbę swoich sąsiadów, zwróciła uwagę 

na budynek posadowiony przy drodze prowadzącej w kierunku Szkoły w Jaśliskach, który 

uległ zniszczeniu po pożarze. Informowała, że budynek ten spalił się sześć lat temu,  

a w chwili obecnej zalega tam duża ilość śniegu, szpary powiększają się i zagraża  

on bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

Radny Ryszard Chowaniec skierował do Wójta pytanie: jak przedstawiają się plany budowy 

budynku przedszkola, który ma zostać dobudowany do Szkoły. Pytał również, czy są 

ograniczenia ze strony gminy w wycince drzew na własnej posesji.   

Kolejne pytanie, skierowane od Zastępcy Przewodniczącego Piotra Smoleń dotyczyło 

remontu dróg. Zapytał: jeżeli drogi, które zgłaszane były do remontu przez Sołtysów nie 

zostały uwzględniane w tym projekcie, który gmina będzie realizować, to czy będzie 

możliwość pozyskania dodatkowych środków bądź sił sprzętowych  do wiosennych 

remontów tych dróg.  Poza tym, pytał, czy przepadają środki funduszu sołeckiego 

przypadające sołectwu na dany rok, jeżeli nie zostaną wykorzystane w tym roku. 

Radny Janusz Mazur pytał o rozliczenie pomiędzy Gminą Komańcza a Gminą Jaśliska. 

Drugie pytanie zadane przez radnego brzmiało: czy sprawa dotycząca braków książek  

w Bibliotece została doprowadzona już do końca i kto za to odpowiada. Zwrócił się również  

z prośbą o przypomnienie niektórym mieszkańcom poprzez rozwieszenie na tablicach 

ogłoszeń informacji o zakazie swobodnego wypuszczania psów zwłaszcza dużej rasy. Pytał 

ponadto, na jakim etapie jest projekt budowy kanalizacji. 

Następnie Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski zwrócił się z pytaniem, na kiedy 

przewidziana jest wymiana pokrycia dachowego na budynku Domu Ludowego w Woli 
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Niżnej. Pytał również o termin składania wniosków na wykonanie instalacji Odnawialnych 

Źródeł Energii dla osób fizycznych.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.6a. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy omawiany był już 

dwa razy i nie ma potrzeby kolejny raz go omawiać. Zapytał, czy są jakieś pytania do tego 

projektu uchwały. Pytań nie było.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/201/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 ,,za” przy 1 ,, wstrzymującym się” /głosowało  

13  radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/201/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6b. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami 

komunalnymi, pytań nie zgłoszono. 

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów  

do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/202/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi 

 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/202/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad.6c. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Jaśliska, Przewodniczący Komisji Statutowej Janusz Mazur poinformował,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/203/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/203/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6d. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Jaśliska nie było. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Jarosław 

Farbaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/204/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/204/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6e. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma  

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

woli przystąpienia Gminy Jaśliska do Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty”. 

Zabierają głos radny Leszek Madej zwrócił się z prośbą wyjaśnienie dotyczące zapisów 

zawartych w przedmiotowym projekcie uchwały i  funkcjonowania Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania ,,Kraina Nafty”. 

Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że Pan Piotr Urban zrezygnował z tej funkcji, do której został 

powołany przez Wysoką Radę i potrzebą jest powołanie nowego przedstawiciela do władz 

Lokalnej Grupy Działania ,,Kraina Nafty”. 

Radna Teresa Mezglewska pytała, czy wiadomo już, kto będzie reprezentował Gminę Jaśliska 

w LGD ,,Kraina Nafty”.  

Wójt Adam Dańczak w odpowiedzi informował, że typowane są dwie osoby: Pan Jerzy 

Magierowski i Pani Wioleta Madej, a następnie udzielił szerszych informacji w sprawie, 
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której dotyczy projekt uchwały. Wywiązała się krótka dyskusja dotycząca członkostwa  

w LGD przez osobę  reprezentującą Gminę Jaśliska.  

W związku z brakiem innych głosów, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść 

i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/205/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jaśliska do Lokalnej Grupy Działania 

„Kraina Nafty” 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/205/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6f. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia ,,Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Jaśliska”.   

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/206/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia ,,Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Jaśliska” 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/206/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6g. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są pytania  

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok, 

radna Teresa Mezglewska prosiła o wyjaśnienie w planie wydatków rozdziału ,,Obiekty 

sportowe” – wydatkowania kwoty 800,00 zł. 

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski wyjaśnił, że zwiększony został wydatek i jest to 

dodatkowe wynagrodzenie roczne dla byłego trenera.  

Więcej pytań nie było. 

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów  

do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/207/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/207/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6g. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż o godz. 17 ogłosił 5 min przerwy celem 

zaopiniowania wprowadzonego do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

Po  omówieniu  projektu  uchwały przez Wójta Adama Dańczaka  został  on  poddany   

przez Przewodniczącego Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich 

Ryszarda Chowaniec pod  głosowanie. Komisja pozytywnie 5 głosami ,,za” zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Po   przerwie Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Gwiżdż  wznowił  obrady  sesji  

i na pytanie, czy są pytania do projektu uchwały, pytań nie zgłoszono. 

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Obywatelskich do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/208/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIV/208/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radna Teresa Mezglewska odnosząc się do sprawy poruszonej na posiedzeniu Komisji 

Stałych w dniu wczorajszym dotyczącej rozłożenia na raty zaległości, w związku  

ze złożonym wnioskiem informowała o prowadzonej rozmowie z asystentem rodziny 

wnioskodawcy na temat możliwości rozwiązania przedmiotowej sprawy. 

Radny Ryszard Chowaniec odniósł się do odbytego Zebrania Wiejskiego w sołectwie 

Daliowa. Wyjaśnił, że nieobecność radnych spowodowana była brakiem komunikacji 

pomiędzy Sołtysem a radnymi, albo gminą a radnymi. Proponował, aby w przypadku 
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mającego się odbyć Zebrania informować ich telefonicznie. Tłumaczył, że on osobiście nie 

wiedział, że takie Zebranie miało miejsce. Jego zdaniem trudno jest codziennie śledzić tablice 

ogłoszeń.    

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec odnosząc się do powyższej wypowiedzi oraz 

wypowiedzi Wójta na temat organizacji Zebrań przez Sołtysa oznajmił, że od dnia 

dzisiejszego, jeżeli Zebrania Wiejskie ma zwoływać Sołtys, to Sołtys zorganizuje jego 

ogłoszenie, w tym na wniosek Wójta. Zaznaczył tu, że nie tylko Sołtys może organizować 

Zebrania, może je organizować również Wójt Gminy. Zadał tu pytanie: czyją rolą - 

ważniejszą było zwołanie ostatnich odbytych Zebrań. Zapytał, czy ważniejsze były 

konsultacje projektu uchwały w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy 

Jaśliska, czy przyjęcie sprawozdania z działalności Sołtysa. Poinformował, że dla niego nie 

było problemu skierowania do Księdza prośby o ogłoszenie przez niego w Kościele 

informacji o mającym odbyć się Zebraniu. Informował, że on osobiście zwołując Zebrania 

Wiejskie rozwieszał zawiadomienia w wielu miejscach. Powiedział też, że dowiedział się,  

iż na tablicach ogłoszeń nie były rozwieszone ogłoszenia o mającym się odbyć w lutym 

Zebraniu. Deklarował sam ogłaszać Zebrania w swoim Sołectwie.  

Następnie głos zabrał Sołtys sołectwa Wola Niżna Jan Magierowski. Powiedział, że od kiedy 

powstała Gmina Jaśliska śmie twierdzić, że gmina pomaga dwóm miejscowościom: Posadzie 

Jaśliskiej i Jaśliskom. Wymienił realizowane w roku ubiegłym zadania /remonty dróg/  

w tychże miejscowościach. Zaznaczył, że w Woli Niżnej przebudowano tylko niewielki 

kawałek drogi. Oznajmił, że środki popowodziowe wykorzystano na naprawę dróg  

w Posadzie Jaśliskiej, a także dla Ochotniczej Straży Pożarnej  tej miejscowości przekazane 

zostały środki funduszu sołeckiego przypadające sołectwu Wola Niżna  na remont wozu 

strażackiego.  Wyraził ubolewanie z powodu braku realizowania zadań naprawczych  

w miejscowości Wola Niżna. 

W związku z brakiem innych głosów w tym punkcie, Wójt Adam Dańczak wręczył obecnym 

na sesji Sołtysom zaproszenia Wójta Gminy Wojaszówka na imprezę z okazji Dnia Sołtysa. 

Następnie Wójt odniósł się do sprawy dotyczącej zawiadamiania mieszkańców Gminy 

Jaśliska o mających odbyć się Zebraniach Wiejskich. Mówił o stosowanych praktykach 

dotyczących zawiadamiania mieszkańców; przekazywania informacji o Zebraniach Księdzu 

celem umieszczania ich w sygnaturce oraz poprzez rozplakatowanie zawiadomień  

na tablicach ogłoszeń. Efekt jest ten sam - zaznaczył. Jego zdaniem forma ogłoszenia 

informacji o Zebraniu kompletnie nie ma wpływu na frekwencję na Zebraniach. 

Dalej, Wójt Adam Dańczak ustosunkował się do wypowiedzi Sołtysa Jana Magierowskiego. 

Stwierdził, że nieprawdą jest to, o czym sołtys mówił, a mianowicie w sprawie remontów 

dróg w Posadzie Jaśliskiej i Jaśliskach. Głos oddał Zastępcy Wójta Jerzemu Magierowskiemu 

celem przypomnienia zrealizowanych inwestycji w miejscowości Wola Niżna. Zastępca 

Wójta informował, że:  

- w 2011 roku wykonana została droga do Kościoła, 

- w 2012 roku wykonano modernizację drogi znajdującej się naprzeciwko posesji Państwa 

Grażyny i Edwarda Łątka,  

- 2013 roku wykonano modernizację drogi znajdującej się naprzeciwko Posesji Pana 

Krzysztofa Łątki, 

- w roku 2016 przebudowana została droga biegnąca koło Posesji Państwa Orlińskich, 

wykonane też zostało oświetlenie uliczne. 
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Wójt Adam Dańczak uzupełniając powyższą informację dodał, że wykonana również była 

termomodernizacja Domu Ludowego, wyłożona została kostka brukowa wokół tego budynku. 

Przyparci do muru zamontowaliśmy piec celem ogrzewania sklepu – powiedział. 

Informował też, że zabezpieczona została studnia i podłączona z niej została woda do części 

sanitarnej.  Dodał ponadto, że biorąc pod uwagę Sołectwo Szklary, dzięki staraniom Sołtysa 

Renaty Pelczar pozyskano środki na remont świetlicy, dzięki natomiast strażakom powstał 

plac zabaw. W związku z powyższym tematem radni wraz z Wójtem podjęli krótką dyskusję. 

W jej trakcie Wójt odniósł się krótko do sprawy  wydatkowania środków powodziowych. 

Przedstawił też plany związane z naprawą dróg gminnych. Mówił o dokonanych ustaleniach 

dotyczących naprawy tych dróg.  

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 W punkcie tym, Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi wedle kolejności 

zadawanych pytań. 

Radnej Teresie Mezglewskiej odpowiedział, że pozyskał informację od Zastępcy Wójta 

Jerzego Magierowskiego, iż właściciele noszą się z zamiarem rozbiórki i przebudowy 

spalonego domu. Mówił też o uzyskaniu informacji, że właściciele są w trakcie opracowania 

dokumentacji. Wyraził nadzieję, że nie będzie to tylko słowna deklaracja, a działania staną się 

faktem. 

Radnemu Ryszardowi Chowańcowi na pytanie dotyczące planu budowy  budynku 

przedszkola przy Szkole ZSP w Jaśliskach odpowiedział, że gmina posiada dokumentację. 

Złożony został wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy na sfinansowanie części 

wykończenia dobudówki. Na chwilę obecną wniosek przeszedł ocenę formalną, jest w trakcie 

oceny merytorycznej i czekamy na rozstrzygnięcie. Wójt informował, że w ramach wniosku 

zabezpieczona została spora kwota i po ocenie wniosku, wiadomo będzie na jaką wysokość 

środków gmina może liczyć. Zaznaczył tu, że należy uzbroić się w cierpliwość. W tym 

miejscu poinformował radnych o możliwości zapoznania się na stronach Urzędu 

Marszałkowskiego z  ogłaszanymi na bieżąco komunikatami o wynikach naboru wniosków 

składanych przez gminę, wynikach rozstrzygnięć i etapach związanych z oceną 

poszczególnych działań na poszczególnych naborach. Mówił również o możliwości uzyskania 

informacji od Wojewody na temat otrzymania  środków np. na remont drogi ze środków 

powodziowych, ich wysokości przez dana gminę, czy na temat rozstrzygnięć związanych  

z oceną wniosków.                         cławowi Futymie odpowiedział, że droga nie jest jeszcze gm 

Na kolejne pytanie radnego, w sprawie wycinki drzew Wójt Adam Dańczak udzielił 

wyjaśnień w tym obszarze.  

Na pytanie dotyczące możliwości pozyskania dodatkowych środków bądź sił sprzętowych na 

remont dróg, zadane przez Zastępcę Przewodniczącego Rady Piotra Smolenia Wójt Adam 

Dańczak odpowiedział, że  sprawa remontu dróg po części została wyjaśniona. Wyraził swoje 

zdanie na temat pozostałego odcinaka drogi, której część została przebudowana - drogi 

znajdującej się w Woli Niżnej.  

Na pytanie dotyczące środków funduszu sołeckiego, Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że środki 

funduszu  niewykorzystane w roku budżetowym nie przechodzą na rok następny, wygasają 

one z upływem roku.  

Radnemu Januszowi Mazurowi, na zadane pierwsze pytanie Wójt odpowiedział,  

że  po podpisaniu umowy użyczenia zwrócił się z prośbą o szczegółowe rozliczenie tych 
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zadań, które Gmina Komańcza realizowała na terenie Moszczańca. Zostało to zbilansowane 

kwotą 184 tysięcy. Do dnia dzisiejszego Gmina Jaśliska nie posiada rozliczenia, i w związku 

z tym nie można się odnieść do poniesionych przez Gminę Komańcza kosztów ze środków 

własnych. Informował o pozyskanych środkach przez Gminę Komańcza na zadania, które 

realizowane były na obszarze przyłączonym do Gminy Jaśliska. Zaznaczył, że Gmina Jaśliska 

oczekuje na informację dotyczącą wydatkowanych przez tamtejszą gminę środków własnych  

na realizacje tych zadań; wysokość kosztów, jaka została dołożona do zrealizowanych 

projektów. Gmina Jaśliska może brać pod uwagę całej puli środków, jaka została 

wydatkowana przez Gminę Komańcza. Zaznaczył, że w związku z brakiem tych informacji 

trudno jest odnieść się do przedmiotowej sprawy.  

Wójt Adam Dańczak poza tym udzielił informacji na temat działek, stanowiących własność 

Skarbu Państwa, będących we władaniu Agencji Nieruchomości Rolnej, przekazanych 

protokołem zdawczo – odbiorczym w roku 1996 Wójtowi reprezentującemu Gminę 

Komańcza na ówczesne czasy Pani Barbarze Warchoł. Podkreślił, że Gmina Jaśliska musi 

wyjaśnić sprawę w zakresie przekazania przedmiotowych działek we władanie Gminie 

Jaśliska. Poinformował radnych, że w dniu dzisiejszym drogą elektroniczną zostało wysłane 

Wójtowi Gminy Komańcza zestawienie przedmiotowych działek i przedstawił dalszy 

przebieg zaplanowanych w związku z tym działań. Informował również o przepisaniu 

liczników energii elektrycznej znajdujących się w miejscowości Moszczaniec na Gminę 

Jaśliska. 

Następnie w sprawie psów wolno biegających Wójt powiedział, że jeżeli gmina podjęłaby 

działania wyłapania wszystkich psów i pokryła koszty oddania ich do schroniska, z którą 

podpisała umowę, to warto by się zastanowić nad tą sprawą. Wspomniał o rezygnacji przez 

gminę z pobierania podatku od posiadania psów od osób nie będących rolnikami. Powiedział, 

że był to martwy zapis, nie było z tego tytułu żadnych przychodów. Jego zdaniem trudno jest 

stwierdzić, czyj jest napotkany pies. Radny Janusz Mazur prosił o rozwieszenie na tablicach 

ogłoszeń informacji na temat  trzymania psów na uwięzi bądź zostawić wolno biegające, ale 

na swojej ogrodzonej posesji.  

Wójt oznajmił, że jedynie  może zaapelować o wiązanie psów na łańcuchach dłuższych niż  

3 m i nie koniecznie cały dzień. 

Na kolejne pytanie zadane przez radnego Janusza Mazur w sprawie budowy kanalizacji Wójt 

Adam Dańczak odpowiedział, że w ubiegłym roku w miesiącu sierpniu został złożony 

wniosek o dofinansowanie, który przeszedł ocenę techniczną pozytywną. W trakcie oceny 

formalnej zakwestionowano prawo do dysponowania nieruchomością stanowiącą własność 

Skarbu Państwa /dotyczy przebiegu wodociągu na działkach Skarbu Państwa/. Wójt udzielił 

szerszych wyjaśnień w tej sprawie oraz informował o podejmowanych działaniach w związku 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w  związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie. 

Udzielił ponadto szerszych wyjaśnień związanych z budową kanalizacji. 

W sprawie wymiany pokrycia dachowego na budynku Domu Ludowego w Woli Niżnej Wójt 

Adam Dańczak poinformował, że zadanie to wykonane zostanie w czasie, kiedy będzie 

słoneczna pogoda. W odpowiedzi na drugie pytanie zadane przez Sołtysa poinformował,  

że termin składania wniosków upłynął dnia 3 lutego 2017 r. Udzielił informacji związanych  

z realizacją zadania  w ramach projektu. Informował o możliwości składania do dnia 31 maja  

wniosków w ramach naboru z programu Odnawialne Źródła Energii.   
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W punkcie tym poruszona została sprawa dotycząca odśnieżania kompleksu sportowego – 

Orlika. 

Na prośbę Wójta Gminy Adama Dańczaka, odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego 

Janusza Mazura dotyczącego braku książek w Bibliotece udzieliła p.o. Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach Magdalena Gajewska, która poinformowała,  

że na chwilę obecną ciężko stwierdzić ile książek brakuje, ponieważ wstępna inwentaryzacja 

w Bibliotece Publicznej została już zakończona. Informowała, że nadal trwa inwentaryzacja  

w Bibliotece Szkolnej. Z Biblioteki tej, co jakiś czas przekazywane są do Biblioteki 

Publicznej książki będące jej własnością. Stwierdziła, że istotnym jest, że znajdują się 

również książki, które nosiły status niewyjaśnionych; nie było ich na kartach ani na półkach. 

Zaznaczyła, że książek przybywa i dzięki temu systematycznie ubytki zmniejszają się.  

Na początku liczba brakujących książek wynosiła około 700. Na chwilę obecną brakuje ich 

około 300.  P.o. Dyrektora Magdalen Gajewska poinformowała również o uruchamianiu  

w chwili obecnej oprogramowania do obsługi Biblioteki.  

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XXXIV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1905.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


